
                                                  令和４年４月７日（木） 

保護者各位 

宜野湾市立はごろも小学校 

校長 宮城 紀士 

＜公印省略＞ 

  家庭訪問の実施について（お知らせ） 

 
春色の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝の事と存じます。また、

平素より本校の学校教育にご理解とご協力いただき、感謝申し上げます。 

さて、新年度が始まり、子どもたちの理解と所在確認、及び保護者との顔合わせ

等、学校と家庭との連携を目的に家庭訪問を下記の日程で実施致します。 

なお、家庭訪問の形態は、宜野湾市教育委員会の教育方針を受け、新型コロナウイ

ルス感染防止対策を留意しながら玄関先での訪問とさせていただきます。短い時間帯

ではありますが、有意義な訪問になることを期待致します。 

年度初めのお忙しい時期ですが、ご理解とご協力のほど宜しくお願い致します。 

 

記 

 

１ 家庭訪問期間（６日間）  時間：14：00～16：10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※地域は、上記を基本とさせていただきますが、地域ごとの児童数が違うため、訪

問日が変更になることもあります。ご了承ください。 

２ 連絡 

  ○具体的な家庭訪問の日程については、来週月曜日、児童を通じて各担任より連絡

いたします。 

  ○一家庭１０分程度の玄関先で行います。限られた時間ですので、相談等がありま

したら事前にまとめて下さいますようお願い致します。 

○湯茶等については、お気遣いなさらぬようお願い致します。 

３ その他 

  〇上記のことにつきましては、感染拡大の状況や国・県の動向により変更となる可

能性があります。状況が変わった場合は、改めて通知いたします。 

月 日 訪 問 地 域 

4月２０日（水） 大山 6丁目・7丁目  

4月２１日（木） 真志喜 1丁目・4丁目・丁目無し 

4月２２日（金） 真志喜 2丁目 

4月２６日（火） 真志喜２丁目・３丁目 

4月２７日（水） 真志喜３丁目 

4月２８日（木） 大謝名・宇地泊・その他 


